Given at the Laterari, on the f,fteenth before the Kalends of
March, in the seventh.year.

rg7

68.

r98

69.

TIIE CHURCII AND THE JEWS

Gregorius IX
March 5, 1233

archiepiscopis et episcopis, et aliis Ecclesiarum prelatis per Theutoniam
constitutis

Sufficere debuerat perfidie Judeorum, quod eos pietas Christiana
solius humanitatis intuitu receptat et sustinet, quos hii qui fidem
catholicam persequuntur, et nomen Domini non noverunt, in suam
cohabitationem et consortium non admittunt. Ipsi enim ingrati gratie
ac beneficiorum obliti, nobis pro gratia contumeliam exhibent, et de
benignitate impia retributione contemptum, qui ex sola misericordia
in nostram familiaritatem admissi, sue deberent agnoscere jugum ex
culpa propria perpetue servitutis. Accepimus siquidem, quod non sine
dolore narramus et scribimus cum pudore, quod Judei per Theutonian
constituti facti sunt adeo insolentes, ut illos excessus committere in
contumeliam Christiane fidei non pavescant, quod non solum dicere,
sed etiam est nefarium cogitare.l Habent etenim mancipia Christiana,
que circumcidi faciunt, et Judaizare compellunt: nonnulli etiam non
re, sed solo nomine Christiani sponte se transferentes ad ipsos' et eorum
ritum sectantes circumcidi permittunt, et Judeos se publice profitentur.
Et cum in Toletano concilio2 sit statutum, et in generali3 nihilominus
innovatum ne Christi blasphemus publicis preferatur offrciis cum
nimium sit absurdum ut talis in Christianos vim exerceat potestatis,
nihilominus eis dignitates seculares et publica officia committuntur,
quorum occasione in Christianos seviunt, et nonnullos servare faciunt
ritum suum. Habent preterea nutrices et famulas in domibus propiriis
Christianas, que apud eos illa committunt enormia, quod abomina-
tioni sunt audientibus, et horrori. Et licet in eodem generali concilio
caveatur, ut Judei utriusque sexus in omni Christianorum provincia,
et omni tempore qualitate habitus ab aliis distinguantur, sic in
quibusdam Theutonie partibus inolevit confusio, quod nulla differentia

I Caro (1. c.) frnds that this Bull canhot be explained on the basis of the situa-
tion described in it, since the individual complaints of the Pope could have had
no real basis in fact in the Germany of that day, except perhaps on the eastern
border of the Empire. The ¡easons for the tone and the accusations he frnds in
the following two factors in the situation of that time: (a) In the renewed
attempt of the Dominicans to clear the land of heresy. In this Caro's opinion is
strengthened by the statement of a Christian preacher of the day who described
the dangers facing Christendom in Germany from the combined power of the
Jews and the heretics (Etu¡les Franciscaines, XIII). (b) In the smoldering quar-
rel between the Pope and the Emperor. That is the ¡eason suggested also by
Dubnow (1. c.). The Pope was preparing the ground fo¡ the accusations against
the govetnment which seemed favo¡ably disposed to the Jews.